Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

9 - MATERIAL FARMACOLOGICO

102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA  DE SAÚDE-null

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 007/2023, PREGÃO ELETRONICO DE Nº 007/2023 PARA A
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS HOSPITALARES E PROTETOR SOLAR,  COM VIGENCIA DE 24/04/2023 A
24/04/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

51.632,00
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE Empenho

20230041 7721
Processo

2023019900

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 284.849,18 51.632,00 336.481,18

01/06/2023

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

215097
Aut. de Compras Tipo Modalidade Licitatória Nº Licitação

7

Conta Bancária

12.889.035/0001-02

Cidade Telefone

ERECHIM

8108-6001 61027-5
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

149

Cod. Obra : 0

CNPJ: 03.532.661/0001-56

CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO - CENTRO - AV. FARID
MIGUEL SAFATLE Nº 580, CENTRO, , CATALAO-GO

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

38 66124  1.050,0017500,00ANLODIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO 0,06000

72 66156  2.100,0021000,00CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO 0,10000

83 66168  144,0030,00CETOCONAZOL 2% XAMPU 100 ML 4,80000

98 66180  1.625,0032500,00CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO 0,05000

105 66184  465,00500,00CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO NASAL 30 ML 0,93000

117 66200  1.880,001000,00DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO 1,88000

132 66592  405,004500,00DOXAZOSINA, MESILATO DE - 2MG 0,09000

134 66214  150,005000,00ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO 0,03000

135 66215  1.000,0020000,00ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO 0,05000

157 66237  210,00700,00FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO 0,30000

186 66265  180,009000,00HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO 0,02000

210 66290  1.920,0024000,00LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG COMPRIMIDO 0,08000

211 66291  2.000,0025000,00LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG COMPRIMIDO 0,08000

212 66292  2.400,0030000,00LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG COMPRIMIDO 0,08000

220 66300  1.400,0020000,00LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO 0,07000

222 66301  207,00900,00LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG COMPRIMIDO 0,23000

236 66318  3.200,005000,00METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG COMPRIMIDO DE 0,64000

237 66319  3.450,0015000,00METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG COMPRIMIDO DE 0,23000

238 66320  7.560,0018000,00METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO DE 0,42000

253 66339  1.620,0018000,00NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO 0,09000

275 66365  4.380,001000,00PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 60 ML 4,38000

281 66597  522,00900,00PROPILTIOURACILA 100 MG COMPRIMIDO 0,58000

284 66372  2.344,00400,00REPELENTE DE INSETOS, REPELÊNCIA CONTRA AEDES 5,86000

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

289 27931  1.920,004000,00COMPRIMIDO RIVAROXABANA 20 MG 0,48000

295 66382  6.500,0050000,00SERTRALINA, CLORIDRATO 50 MG COMPRIMIDO 0,13000

298 66385  400,005000,00SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO 0,08000

299 66386  2.160,0018000,00SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO 0,12000

310 66598  440,002000,00TIAMINA, CLORIDRATO DE 300MG COMPRIMIDO 0,22000

 51.632,00

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)*****

Líquido por Extenso

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

MISSIELE PIRES RIBEIRO